
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 149 DEL 16/02/2017

Settore  SERVIZI SOCIO CULTURALI E TURISTICI

OGGETTO:  DECADENZA  DEL  RICONOSCIMENTO  DEI  REQUISITI  PER 
L'ESERCIZIO  DELLE  ATTIVITA'  DI  FATTORIA  DIDATTICA  DELLE  AZIENDE 
AGRICOLE: CA' ROVERE DI ALESSIA BIASIN, ALONTE (VI) – MERLO GIOVANNI 
BRUNO, POZZOLEONE (VI) – ADRIANI MARCO, SCHIO (VI) –  NICOLO’ GIUSTI DEL 
GIARDINO,  ORGIANO (VI)  –  TARI  SOCIETA'  AGRICOLA SEMPLICE,  BREGANZE 
(VI) – DA BENETTI SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE, SAN PIETRO MUSSOLINO (VI) 
– EL TABARO SOCIETA’ AGRICOLA SEMPLICE, ENEGO (VI) – I BRULI DI CALTRAN 
DORIANA,  ZUGLIANO (VI)  –  LA CASA DEL PASTORE SOCIETÀ  AGRICOLA S.S., 
LASTEBASSE  (VI)  –  TIGLIO  E  QUERCIA  DI  FRANCESCHI  MICHELE  MARIA, 
VALDAGNO  (VI)  –  TRENTIN  CARLO,  THIENE  (VI),  AI  SENSI  DELLA  LEGGE 
REGIONALE N. 28/2012 E S.M.I. E DELLA D.G.R. REGIONE DEL VENETO N. 591/2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Regione Veneto, nell'ambito degli indirizzi della politica comunitaria e in 
armonia con la normativa statale e regionale in materia di sviluppo del settore agricolo, ittico e del 
turismo disciplina con la L.  R. n. 28 del 10/08/2012 e s.m.i.,  l'esercizio delle attività turistiche 
connesse al settore primario tra cui l'agriturismo, l'ittiturismo, pescaturismo, turismo rurale e fattorie 
didattiche;

Premesso che le disposizioni di cui alla  L.R. n. 28/2012 e s.m.i. e alla D.G.R.V n.591 del 
21/04/2015 – Disciplina delle attività turistiche connesse al settore primario – Disposizioni attuative 
e  operative  per  lo  svolgimento  dell'attività  di  Fattoria  didattica,  prevedono  al  punto  n.15  – 
Disposizioni transitorie:

Le fattorie didattiche iscritte all’Elenco regionale aggiornato al 30 settembre 2014, con  
Decreto n. 106 dell’8 ottobre 2014, provvedono all’adeguamento ai requisiti e al rispetto degli  
impegni previsti dalla Carta della qualità di cui all’Allegato B,  entro il termine massimo di 16  
mesi, decorrenti dalla data di entrata di pubblicazione del presente provvedimento.



Entro  tale  termine,  le  fattorie  didattiche  iscritte  devono  presentare  apposita  S.C.I.A.  al  
S.U.A.P.  del  Comune  nel  cui  territorio  è  ubicata  la  sede  operativa  della  fattoria,  il  quale  ne  
trasmette copia alla Provincia.

Preso atto che con D.G.R. n.1054/2016 al punto n.2 è stata indicata la data del 12 gennaio 
2017 quale  termine  per  l'aggiornamento  delle  attività  e  la  presentazione  della  Segnalazione 
Certificata di inizio Attività.

Verificato che alla data sopra riportata non risulta presentata alcuna Segnalazione Certificata 
di Inizio Attività di Fattoria didattica da parte delle seguenti aziende agricole:

-  Cà  Rovere  di  Alessia  Biasin,  Fattoria  didattica  Cà  Rovere  via  Bocara,  5  Alonte  (VI)  – 
C.U.A.A. BSNLSS69P58E682G P.IVA 02992150249

-  Merlo  Giovanni  Bruno,  Fattoria  didattica  Da  Merlo  via  Sega  Vecchia,  3  Pozzoleone  (VI) 
C.U.A.A. MRLGNN54A31G957S – P. IVA 01830610240;

- Adriani Marco, Fattoria didattica Il Maggiociondolo Contrà Proveste, 5 Schio (VI) C.U.A.A. 
DRNMRC65D17I531F –  P.IVA 03539590244;

-  Nicolò Giusti Del Giardino, Fattoria didattica Il Serraglio via San Francesco, 6 Orgiano (VI) 
C.U.A.A. GSTNCL43E03L781K – P.IVA 02303490243;

- Tari Società agricola semplice, Fattoria didattica Tari la Storia di Bortolo via San Iberto,18 
Breganze (VI) C.U.A.A. e P.IVA 02046650244;

- Da Benetti Società Agricola Semplice, Fattoria didattica Lago Azzurro via Disconzo, 1 San 
Pietro Mussolino (VI) – C.U.A.A. e P.IVA 03584570240;

-  El  Tabaro  Società  Agricola  s.s.,  Fattoria  didattica  El  Tabaro  via  Tabaro,  30  Enego  (VI) 
C.U.A.A. e  P.IVA 00747300242;

- I Bruli di Caltran Doriana, Fattoria didattica I Bruli via Crosara, 30 Zugliano (VI) C.U.A.A. 
CLTDRN51B52M199Q – P.IVA 02582960247;

-  La  casa  del  Pastore  Società  agricola  s.s.  -  Fattoria  didattica  La  Casa  del  Pastore  via 
Montepiano, 30 Lastebasse (VI) C.U.A.A. e P.IVA 03744110242;

- Tiglio e Quercia di  Franceschi Michele Maria,  Fattora didattica Tiglio  e Quercia  Contrada 
Rossati, 10 Valdagno (VI) –  C.U.A.A. FRNMHL69P27L551J - P.IVA 03298670245;

-  Trentin  Carlo  Fattoria  didattica  Trentin  Carlo  via  Lampertico,  5  Thiene  (VI)  C.U.A.A. 
TRNCRL55C27L157R – P.IVA 02306250248.

Viste le disposizioni operative e procedurali della D.G.R. n. 591/2015, dove viene indicato 
al punto 15 – Disposizioni transitorie: “Le fattorie didattiche che non provvedono all’adeguamento  
entro i termini decadono dal riconoscimento e vengono quindi cancellate dall’Elenco regionale.”;

Preso atto che a seguito della comunicazione di avvio procedimento di decadenza non è 
pervenuta entro il termine fissato, nessuna osservazione o memoria scritta da parte degli interessati,  
ai sensi dell'art. 10 comma 1 lett.b della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto la Legge Regionale n. 28 del 10/08/2012 e s.m.i. e la D.G.R. della Regione del Veneto 
n.591/2015;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 142 del 09/11/2015 “Incarichi dirigenziali 
in relazione alle materie delegate dalla Regione Veneto”;



Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

DETERMINA

1. la decadenza del riconoscimento dei requisiti per l'esercizio delle attività di Fattoria didattica 
delle seguenti aziende agricole:

- Cà Rovere di Alessia Biasin, Fattoria didattica Cà Rovere via Bocara, 5 Alonte (VI) – 
C.U.A.A. BSNLSS69P58E682G P.IVA 02992150249
- Merlo Giovanni Bruno, Fattoria didattica Da Merlo via Sega Vecchia, 3 Pozzoleone (VI) 
C.U.A.A. MRLGNN54A31G957S – P. IVA 01830610240;

-  Adriani  Marco,  Fattoria  didattica  Il  Maggiociondolo  Contrà  Proveste,  5  Schio  (VI) 
C.U.A.A. DRNMRC65D17I531F –  P.IVA 03539590244;
-  Nicolò Giusti Del Giardino, Fattoria didattica Il Serraglio via San Francesco, 6 Orgiano 
(VI) C.U.A.A. GSTNCL43E03L781K – P.IVA 02303490243;

- Tari Società agricola semplice, Fattoria didattica Tari la Storia di Bortolo via San Iberto,18 
Breganze (VI) C.U.A.A. e P.IVA 02046650244;
- Da Benetti Società Agricola Semplice, Fattoria didattica Lago Azzurro via Disconzo, 1 San 
Pietro Mussolino (VI) – C.U.A.A. e P.IVA 03584570240;

- El Tabaro Società Agricola s.s., Fattoria didattica El Tabaro via Tabaro, 30 Enego (VI) 
C.U.A.A. e  P.IVA 00747300242;
-  I  Bruli  di  Caltran  Doriana,  Fattoria  didattica  I  Bruli  via  Crosara,  30  Zugliano  (VI) 
C.U.A.A. CLTDRN51B52M199Q – P.IVA 02582960247;

-  La  casa  del  Pastore  Società  agricola  s.s.  -  Fattoria  didattica  La  Casa  del  Pastore  via  
Montepiano, 30 Lastebasse (VI) C.U.A.A. e P.IVA 03744110242;
- Tiglio e Quercia di Franceschi Michele Maria, Fattora didattica Tiglio e Quercia Contrada 
Rossati, 10 Valdagno (VI) –  C.U.A.A. FRNMHL69P27L551J - P.IVA 03298670245;

- Trentin Carlo Fattoria didattica Trentin Carlo via Lampertico,  5 Thiene (VI) C.U.A.A. 
TRNCRL55C27L157R – P.IVA 02306250248;

2. di  trasmettere  il  seguente  provvedimento  al  Comune  di  competenza  ed  al  legale 
rappresentante che esercita l'attività turistica connessa al settore primario;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gg dal ricevimento 
della presente od in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. 



Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) e 
dalla D.G.R. Regione del Veneto n.591/2015, che è di giorni 30.

Vicenza, 16/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Brentan Sandra


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

